
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.49 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica. Approvazione modifiche ed integrazioni. 
 
 
 L’anno duemilaventitrè addì ventinove del mese di novembre alle ore 8,10 convocata 

nei modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

  



OGGETTO: Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica. Approvazione modifiche ed integrazioni. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e della dotazione 

organica, approvato con deliberazione esecutiva della Giunta Comunale n. 120 in data 13.12.2000 e 

s.m.i. 

 

Richiamato l’art.53, comma 23 della legge n.388/2000 che consente ai Comuni con popolazione 

inferiore a cinquemila abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, di adottare 

disposizioni regolamentari organizzative attribuendo a componenti dell’organo esecutivo la 

responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. 

 

Rilevata la necessità di aggiornare il Regolamento in oggetto integrando e modificando l’art.12 che 

indica le modalità di definizione ed individuazione dei responsabili dei servizi, introducendo la 

facoltà prevista dal citato art.53. 

 

Visto l’art.48 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che attribuisce alla Giunta Comunale la 

competenza in merito all’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici, dei servizi. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio Personale e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

1) Di modificare l’art.12, comma 4, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei 

servizi e dotazione organica, approvato con deliberazione esecutiva n. 120 in data 13.12.2000 della 

Giunta Comunale, come segue: 

 

- modifica della lettera b) nel seguente testo: 

 

b) un dipendente a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzato 

dall’amministrazione di provenienza, ai sensi dell’art.1 comma 557 della Legge n.311/2004; 

 

- inserimento, dopo la lettera c) del seguente testo: 

 

d) un componente della Giunta Comunale, ai sensi dell’art.53 comma 23 della Legge n.388/2000; 

in tal caso la competenza di avvalersi della facoltà prevista è della Giunta comunale. 

 

- cancellazione dell’ultimo capoverso. 

 
2) Di disporre la pubblicazione del regolamento aggiornato sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

4) Di dichiarare a votazione unanime e palese, stante l’urgenza di provvedere con gli atti susseguenti, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 29.11.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
06.12.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 06.12.2023 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 29.11.2023 
 


